( (Anagn!ai>,Jan. 17.)

[D. MARI.OT,Melropol.Rem., II, 371.]
i ALEXANDERepiscopus servus servorum Dei, ve-
, nerabili fratri SAMSONIRemensi archiepiscopo, sa-

lulera et aposlolicam benedictionem.

Dilecli filii nostri M Morinensis quondam ele-

ctus, et canonici ejusdem Ecclesiaemullis labori-
> bus faligati ad noslram praesentiam accesserunt,
i asserentes se pro eo quod Bononienses Ecclesiam

illi episcopatui quondam subtrahere conabantur,
i multas expensas, et multa gravamina lolerasse.

Cum enim a canonicis praefatoeMorinensis Eccle-

, siaecanonice fuisset electus, et sicut ex confessione

tum diverssepartis accepimus, nihil ei prorsus ob-

jiceretur, quod ipsius eleclionem deberet aliquale-
nus impedire, et lu ci juxla petilionem Ecclesiae

suse, cum jam de mandalo luo rasus esset et tonsu-

ratus manum velles consecralionis imponece,*ca-
nonici Remcnsis Ecclesiae tibi, el proefato clecto
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proposuerunt, quod Baldus et E...... frater cjus, A

Bononiensis Ecclesiae canonici in vocem appella-
lionis jam antea prorupissent, ne ei manum impo-
neres, nisi proedictseBononicnsi Ecclesise abrenun-
tiaret ex paiie aposfolica prohibentes.
. Tu vero, sicut devotus sacrosanclaa RomanoeEc-

clesiaefilius, et qui semper consuevisli eamdein
Matrem luam Romanam Ecclcsiam, sicttt vir reli-

giosus el Calholicus in omnibus et per omnia ho-

norare, cum propter faclae appellationis obslacu-
lum consecrare minime voluisii. Cum aulem adver-
sarii ejusdcm elecli, qui ad substractionem Bono-
niensis Ecclesise, et ut in ea ordinaretur episcopus
propensius intendebant, et clerici ipsius electi.quos
ad praesentiamnostram ipse proemiserat in nostro
fttissenl auditorio conslituli,adversario illo a causa B

deficiente, proefaiamBononiensem Eeclesiaiu in eo

stalu, in quo ad haec usque tempora fuerat, de
conimuni fratrum consilio decrevimus perinanet'e.
Videnies igitur proediciam Morinensem Ecclesiam,
et ipsum elcclum vcniendo ad nos multipliciler la-
borasse, ct cegnoscentes, nihil esse, qnod ejus
clectioni de sacrorum canonuin deberet inslilulio-
nibns obviare, noluiraus eos relinquere desolatos,
scd ipsorum Iaboribus, et expcnsis misericorditcr

compalicntes, honori et dignilati tuoe per omnia
deferendo ad summam precum inslantiam ca-
nonicoruni ejusdeniEcclesiae, qui cuni electo erant,
de communi fratrum noslrorum consilio, munus ei
consecrationis impendimus , salva tamen in omni-

bus.iam lua, quam Ecclesise tuse jusliiia. Ipsum
itaqtie ad le et Ecclesiam suam de ntaiiibus nostris

remillimus, tanquam metropolilano suo, omueni

quam debet subjectionem impendat, et reverentiam

exhibeal, humilitalem et honorem, sicul anteces-
sores sui melius unquain cousueverunt luis ante-
cessoribus cxhibere.

Rogamus proinde cbarilatem tuam, monemus,
hortamur alleulius, qttatenus pro reverenlia B. Pe-
tri ac noslra ipsuia debita benignitate suscipias,
charitalive tractcs, et gratiam tuam circa se non
ex hoc sential rainoratam; iino intervenlu nostro
diieciionem et familiaritatcm ei exhibeas amplio-
rem. Nos eniin personam luaiu, sicut uiiam de nia-

joribus coluinnis Ecclesiae, et immobile domus Dei p
tirmanicnlum. Quia tu, eisi alii, quando in Eecle-
sia Dei scandala suboiia sunt, de animorum pusil-
lanimilale nutassent, nunquam a firmitalis luocro-
bore decidisli, sed semper immobilis permansisli
in Ecclesise Calbolicae uuiiate, sincere in Chrisli
visceribus charilate diligimus, et nihil prorsus ef-
ficere volumus unde persona lua quoinodolibel of-

fendalur, sed propositum poiius el volunlatem ha-
bemus le, sicut venerabilem et charissimum frairem

noslrum, in benediclionibus dulcedinis proevcnire,
et postulationes tuas, quibuscunque modis cum
Deo polcrimus, intendimus exaudire.

Dalum Anagnire xvi Kal. Fcb.

s, A xm.
AclLudovicum VII, Francorum regem, — Rcgum

Francorum, el prwsertitn Ludovici, pietaletn el
merita erga sedem aposlolicam connnendat.

(Anagniae, Jan. 17.)
[MAKSI,Concii., XXI, 983.]

ALEXANDF.Repiscopus, servus servorura Dei ,
charissimo iii Chrislo filio LUDOVICO,illuslri Fran-
corum regi, salutem el aposlolicam benediclionern.

Qiiantum illustres et magnifici proavi et proge-
nilores lui reges Francorum sacrosanctae Ecclesiss
devoti scmper et obedientes exstiterint, quanla ei
commoda et devotionis obsetjuia exbibuerint, nos
ex mttltis el mognificis ulililaiibus, quoe per eos
sancite Dei Ecclesite provenerunt, manifesie cogno-

jj vimus : et fratres nostri, qui diulius sunt in Ro-
mana Ecclesia conversati, id ipsum plenius agno-
vrerunt. Tu vero, progcnitorum tuorum laudabilis
imilalor existens, ut ita paternarum virtutum sicut
el regni hoeredcnile veraciter exhiberes: ad eorum

exemplum, singularem el unicam matrem luam sa-
crosanclam Romanam Eeclesiam, ex quo excellen-
tise tuse regnuni a Deo commissum est gubernan-
dum, propensius dilexisli, in pressuris et necessi-

„ lalibus suis ei fideliter aslitisli, et nibil unquam

j fuit, quod a devotione el subvenlione ipsius rc-:

gium poluerit aninium revocarc. IIlo siquidem Fti-

derico, qui pro sui oflicii debilo advocatus Eccle-

; sioe ac defensor deberet existere, adversus eain
crudeliter saevienfe, lu, sicut princeps Clirislianis-

C simus, eam d.Iigis et liqnoras, et ipsam sincero vo-_
neraris affectu. Quaeutique in oiiini tribulalione

( sua, tam apud praedecessores luos, qitam apud te

t ipsum, et oplatoeportum quietis obtinuit, ct rcfti-

gium semper opportulium invenil. Gallicana quo-
que Ecclesia inlcr oinnes alias oibis EicL-sias,
qtiaecunque aliae provenientibus scandalis in tribu-
latione mulassent [/".111113556111];nunquam a Ca-
tholicse malris Ecclesiseunitate recessit; nunquam
ab cjus subjeclione et revefenlia se subtraxit; sed

, tanquam devotissima lil a, firma semper et stabilis
> in cjus devotione permansit. Unde ipsa maler om-.-

nium et magislra Romana Ecclesia progenitores
luos, et le ipsum inler caeierosorbis priitcipes, Galr

JJ licanam quoque Ecclesiam, speciali et singulari
praerogativa dilexil : ad honorem, incrementuiii, et
cxallalionem vestram intendit, et in omnibus in
quibus sccundum Deum potuit, veslrae satisfaciens
voluntati, personas vestras propeiisius honoiavit.
Nullum siquidem in loto orbe terrarum principem
csse credimus, quem antecessores nosiii, et nos

ipsi ainpliori affectione diligere teneamtir, et cui

magis a nbbis sit quam luaecelsiludini deferendiim.
Firmiter namque in cordis armario rclineinus, et
lam ex publica fama, quam ex archiepiscoporuni et

episcoporum regni luj. cl dilectorum liliorum 110-
stroruni Ilen[rici], W[ilielnii] et Odonis cardina-

lium, quas pro necessilate Ecclesiae, pro houore

quoquc et ulililate regni et lun ad partes iilas de-
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slinavimus, transmissa relalione cognovimus, qua- i

liler sicul tu ipsc hac vice nobis propriis lilleris

innuisti, ad receplionem nostram, quidquid alii^fa-

cerent, regium animuni ab ipso principio eflkaciter

induxisti. Et alii sunt exemplo tuo ad illud idem

vehemenlius provocati, et in noslra devotione suc-

censi. Unde et ab oninium Conditore, cujus gralia
tuum proposilum ita laudabililer direxisti, prae-
miuin indeficiens tua exccllentia oblinebit; ct nos

ipsi, quantum gratia divina permiserit, serenilati

tuae curabimus pro tanta devolione utiliter respon-
dere. Proinde sicul de prosperitale tua, et corn--

missi libi regni, interna affeclione gaudemus, ita

ct de advcrsitale, si quando, quod Deus avertat,
accideret, doieremus plurimum, et vehementius7 17,

gravarcniur. Proposilum siquidem, et promplam
admodum voliinlalem habemus, paci et quieti luae,
cl regni luoegubernalioni commissi, libenter inten-

dere. Super his aulem, quoenobis propiiis litteris
lua exccllentia indicavit, sollicile apud nos delibe-

beramus, et cum ftatribus noslris tractabimus; et

quidquid ad honorem Dei, [Romana? Ecclesioe, et

luuin, viderimus perlinerc, curabimus libenter ef-

licere. De quibus utique per dilectinn filium no-

strum fralrem Guidonem, Majoris-Monaslcrii mo-

riachum, screnilati ttue plenius auctore Deo viva
voce in proximo respnndere curabimus. Atl hoccve-
nerabilem fratrem nostrum M[anassem], Atirclia-
nensem episcopum, pro quo nos regia celsilud*
satis affccluose rogavit, licet quidam sinislra de eo ,
in noslris auribtts susurraverunt, etsi certum apud
nos esset, quod Iaesionemnobis aliquam intulissei,
ainore lamen etintervenlu luo sincera volumusalle-

ctionediligere.el eum siculcliarissimum fralrera no-

strum, quantum cum Deopossunius, intendimus ho-

iiiirare,etiri suis posltilationibus libenlius exaudire.
Da'.um Anagniaexvi Kal. Febr.

XXX.
Ad Eberhardum Salhburgensem archiepiscopum. —

Significal prosperum stalum Ecctesia> cl suum.
Horlatur ut conslanler sit Ecclesiw ftdelis, impe-
raloremque reducere conelur.

(Anagniae, Jan. 20.)

[MANSI,Con«7.,XXl, 1036.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-

nerabili fralri EBERUARDO,Saltzburgensi archiepi-
scopo, salulem et aposlolicam benedictionem.

Ad hsereses et schismata resecanda viri Catholici
et in fide fervenles viriliter debcitt assurgere, et
illorum praesumplione se murum et anlemurale pro
jtistilia el libeiiate Ecclesi.-»dcfcndendo potenler
opponere, qui sacrpsanctain Ecclesiam per incon-
sulilem Cbrisli lunicam, quae nullam recipit se-

clionem, in Evangelio figuralam, Ianiare conanlur.
Sic enim et grana a paleis separanlur, ct qui pro-
bali sunt, inantfesti fiunt, ut valeant dicere cum

Apostolo : Neque angelus, ueque archangelus, ne-

que angustia vel fames poterit nos a cbaritate ul-

latenu. separare (Rom. VIII).Gaudio autem gaude-
mus in Domino, et omnipotenti Deo gratiarum re-

A reriinus actiones, quod, sicut ex plurium rclalione

accepimus, et Iator prsesenlium a tua fralernilate,
sicut nobis asserit, ad sedem aposlolicam destina-

lus, sua nobis rclalione monstravit, in unitaie Ca-

tbolicae Ecclesise ac devotione B. Pclri et noslra

tirmus et stabilis permansisli, et ad honorera ma-

tris lua? sacrosanctae Roinanse Ecclcsise aspirare

dispositus et minas principis, qui Ecclesiam, et nos

ipsos sine causa perseqttitur, et ipsius liberlatem.

nititur penitus annulare, tamque vir Calholietis ct

lervens in fide, non usque a dco liinuisli, ut a

fidelitate RomanaeEcclesise ac noslra posses aliqua-
tenus dimoveri, dicens cum beato Petro : Maqts
Deo quam hominibus obedire oporlet (Acl. v).

Pro tautoe ilaque devolionis fervore et sincersa

fidei puritate, prudenliam luam plurimum in Do-
mino commendanius, et quas debemus el possumus,"

graliarum tibi rcfcrimus actiones , propositum ct
volunialcm ltabenles personain litam siucera in vi-

sceribus charitate diligere, et qttibus modis expe-
dire vitlerimus, largiente Domino, hoiiorare ac tibi

pro merito respondere.
Cseterum quoniam luce clarius esl manifestum

qualitcr Octavianus, schismaticus, hseieiicus et

manifcstus invasor cuni tribus malitiae suoeconi-

plicibus scipsum iiiiruscril, et per simoniam noto-

riam et laicalem violentiaiu papalum nisus fuerit

opprimere; qtialiler etiara Friderieus polius tyran-
nus quam imperator dicendus, in conciliabuto apud

C Papiam multo labore collecto, slatuam Nabuchodo

nosoris erigere,et ereclum aboininalionis iriolum

praesumpserit adorare, et qualiter vjri Calholici a

facie ipsius Oclaviani, lanquam a conspectu dra-

conis, aufugerinl, te non duximus diutius longa
verborum et litterarum serie detincndum, cum cie-

meutia faciat divina illoruin dies in vanitate dcfo-

cisse, et accepla iniquitate ipsos videatnus fuisso

deceptos. Orienlalis namque Ecclesia, in consilio

Nazarelh, prsesente illustri Jerosolyinorum rege, so-

lemniter celebrato, Francorum, Auglortim, Kispa-
niarum et lota Occidenlalis Ecelesia , cum regibus,
archicpiscopis, episcopis, et lolo clero et populo
suo, praediclum schisniaticum ejusque principales
fautores perpetuo anathemate damiiaruiii, nosqce

D jn palrcm spirifualem el suminum poniilieem sicut

ex conununi fama et transcriplis litteris, quae tibi

i per latorem prsesentium dcslinamus, poteris evi-

t denter cognoscere, unanimiter et magnifice recepe-
i runt, omnem nobis obedientiam et reverentiam

verbo et opere bumiliier offercntes. Quse omnia
noslris tibi lilteris tanlo libenlius aperimus, quanto
de unitate ac profeclu Ecclesioe lsetitiam te cieJi-

inus concipere ampliorem; de ipsius adversilate
lanto magis dolere, qtianlo in medio cjus firmior

i coluinnaessedignosceris.
Quoniam ergo de religione, honestale ac prudeu-

lia lua, sicut de illo qui schismalica vel hajrelica

pravitate ncquaquam poluit contaminari, sed. in

peira Catholicoc unitalis firmitcr est solidatus, ple-
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nissiinam fiduciam obtinemtis, por apostolica scri-

pla fialernilateiii luam rogamus, monemus et ex-

horlamur in Domino, qiialcnus, sicut bene el Iau-

dabiliter, protit accepimus, inchoasli, in devotione

ac fideliiatc sacrosanctae Romanae Ecclesioc, ac no-

stra immobili conslantia perseveres ad honorem,

augmciilum el exaltalionem ipsius et noslram, ptira
inente et viribus toiis aspirans, cl'iiullius minoc

vcl terrores ab obsequio beati Pelri et nostro te

valeanl aliqualenus reiardare.Suffraganeos quoquc,
ct vicinos cpiscopos aliasque personas , tam eccle-

siasticas qnam soeculares, ad obseqtiium et devolio-

r.cm Ecclesiae, et noslram ficqnenli admonilione ac
sollicita vigilanlia sludcas revocare, et in ea pro-
pensius solidare, aninium quoque jam dicli prin-
cipis diligenlcr miligare procures, el ul ad sinum
malris Ecclcsiae, et viam redeal verilalis, attenlius
cum moneas ct exhorteris. Iu quo tam spiriluale

quam corporale conimodum polerit adipisci. Prav
terea stalum Ecclcsiae luoe ac Tcutonici regni,
animos quoque et voluntates liominum cjusdem

regni propriis litleris lua niebis dcvotio nor. differat
indicare. Super his autem et aljis, quoe nobis ct

Ecclesiae cognoveris expedire, taliter te proebcas
soUicitum et sludiosum, quod graliam sedis apo-
siolicaeelnostram dcbeasomni lempere uberriinam

oblinere.

DalaeRomoe(91) xm Ralend. februarii.
XXXI.

Privilegium pro ecclesia S. Culhberti Radefordcnsi.
(Anagnioe,Jan. 22.)

[Monasiic. Anglic, II, 55.]
ALEXANDERepiscopus, sarvus servorum Dei, di-

lectis liliis WILLIELMOpriori ccclesioeSancti Cuth-

beiii de Kadeford cjusque fralribus, lani praesen-
libus qttam futuris regularem vitam professis, in

perpeiuura.
Effeclum justa postnlantibus inditlgcre, et vi-

gor sequilaiis et ordo exigil ralionis ; proesertim
quando petenlium volunlalem ct pietas arijuvat, ct
vcritas non relinqtiil. Eapropler, dilecli in Domino

filii, veslris juslis poslulalionibus clemenlcr annui-

inus, et proefectam Ecclcsiam, in qua divino man-

cipali esiis obscquio, sub beali Petri ct noslra pro-
tectioite suscipinius et prsesentis scripli privik-gio
communiiiius ; imprimis siquidem slatuetites ut
ordo canonicus, qtti secundum Dei liinorcm, el B.

Atigiistini Regulam-nosciiur instilutus, perpetuis
ibidem lcmporibus inviolabiliter observelur. Prae-
terea quascunque possessiones, quaecunque bona,
eadem ecclesia inpraesenliarum juste et canonice

possidet, aut in fulurum eoncessione poniificum,

largiliorie regum vcl principum, oblalione fidelium,
seu aliis justis modis, Deo propitio, poleril adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus, elilUbalajier-

maneanl; in quibus hsec propriis duximus expii-
mcnda vocabulis : Ex dono Willclmi de Suvclot

(91)Incod. ms. Vindob. pro Romw legi Anagnio

A fundatoris ipsius ccclesiae et hocredum cjus, locum

ipsum, in quo eadem ecclesia siia cst, cum lerris,
decimis et omnibus carum petiinentiis ; ecclesiam
de Malcringhani, ccclesiam de Gringeleia, ecclesiam
de Normatoii, ecclesiam de Visson, ecclesiam de

ColcSton, ccclesiam de Willeley ; quidquid habctis
in ecclesiis de Bislerton, ct de Cltiverburtet, de Beris-

well, cum pertincntiij eat-um : proeterco decimas
omnes de lerris ejusdem Willelm.i, de Honoie de
Blida, de omnibus rebus, ex quibus decima dari

solet, et dari debel ; in Berdemyc duas bovatas

terroe; in Coleslon duas bovaias lerrae cum nian-
sura una dedominio ejusdem Willelmi; in Burford

qualuor bovatas ; in Wistron qualuor bovatas
terrae cum mansura una, el totam terram ipsius

B Willelmi de Berteby et de Slawic, praeter unam bo-
vafam lerrse : In Bayton novalia Solumi; iu Dor-
malon lerram Domini soepefali Willelmi cum prato,
Howalia, Ulfac, el Bolum cum molendinis el no-
nalia de Ehorp. In Slliirakis unam bovatam terrse
cum mansura una et lotam terram ex parte rivuii
versus meridiem in eadcm villa novalia de Apciia,
el Gravam, sicut per fossalam clauditur, molendi-

num de Baiilon cum vivario, moleudinum Sthira-

kis; in Kampton unam piscariam, el loium situm

vilSacde Radeford, sicut per fossarium clauditur ;
ex dono Gilberii de Wenis, terram de Brist cum

ntolendino et dimidiam bovatam terrse in Btlh ;
cx dono Roberti de Stiveilei sex bovatas •lerrae in

P Renchall; ex dono Radbriton loctim Stellerae ctim

omnibus perlinenliis suis ; ex dono Avicise filiae

Wil. de Taneya trcs bovatas terroe in Termode-

slone ; ex dono Ceeilioeuxoris Ricardi de Suwetot,

quidquid habctis in lerriiorio ecclesioede Dinisleja;
libertates quoque et immunitates a regibus s.iveprin-

cipibus pia vobis devotione concessas niliiloininus

praesentis scripti pagina confirmamus. Sane nova-
litiin vestrorum, quaepropriis manibus aut sumpli-
hus colitis, sive de inilriiiienli^ veslroruin anima-

liuni, nulltts a vohis decimas praesumat exigerc?
ln parocbialibus aulem ccclcsiis, quas lenelis, li-

ceat vobis de fratribus Vestris saeerdoles cligere, cl

episcopo praesentare, qui de plebis quidein cura
eidcm episcopo; de rebus vcro temporalibus ad ip-

D sam ecclesiam perlinenlibtis vobis debcat respon-
deie. Statuimus proelerea ut nulli ecclesiaslicaesae-

cuiarive personae in proefalaecclesia liceat injuslas
cxacliones vel indebilas excrcerc, vel saccrdolilius

in eisecclesiis commoraniibus indebiie gravaiiiina
irrogare. Scpulluram quoque ipsius loci liberani

esse concedimus, ut eortim devolioni et exlremae

volunlali, qui se illic sepeliri deliberavcrint, nisi

forte excommunicati vel interdicfi sinl nullus ob-

sislat : salva lamen canonica juslilia malricis ec-

clesioeet parochialium ecclesiarum, dequibus nior-

tuorum corpora nssuiiiiinitii! Porro cum comriiune

interdiclum tciToe fuerit, iiceat vobis, clausis ja-

v do-uiilWallenhach. JAFF£.
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miis, exclusis excommunicalis et iuterdiclis, non .

pulsalis tintinnabulis, suppressa voce divina oflicia

celehrare. Obeuntevero te nunc cjusdem loc.iprio-

re, vel tuorum quoiibet successorum, nullus ibi

qualibet stibreptionis aslutia seu violcntia praepo-
nattir,iiisi quem fraires communiconsensu, vcl fia-

trum pars consilii saiiioris secundum Dei limorem

et beali Augustini Regulam providcrint eligen-
dum.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-

ceal rroefatam ecclesiarn temere peiiurJmre, aut

ejus pjssessiones aufeire, Velablatas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexalionibus faligare, sed

omnia inlegra conservcnlur corum, pro quorum

gubernatione cl sustenlatione concessa sunt, usibus

omiiiinodis profutura, salva sedis apostolicoeauclo-

rilale, et dicecesani episccpi caitonica justilia.Si

qua igitur in futurum ecclesiastica ssecujarisve per-

sona, hanc nostrse constitulibnis paginaiu sciens,
contra eani temcre venire tentaverit, secundo ter-

tiove commonita, nisi praesumptionem suam con-

grua salisfactione correxerit, polestalis lionorisque
sui diguilale careat, reamque se diviiro judicio exis-

tere . de perpetrata iniquilate cognpscat, et a sa-

cralissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine distrietoa ullioni subjaceat. Cun-

clis aulem eideni loco sua jura servantibns, sit pax
Domini Jesu Christi quatenus et hic fruclum bonse

aclionis percipiant, et apud districtum Judicem"

procmia selernse pacis inveniaiif. Amen , amen ,
amen.

Dalum Anagniae per maiium Hermanni santiae

RomanaeEcclesiacsubdiaconi el notarii, xi Kalend.

Februafii, indictione vm, Incarnalionis Dominicae
anno 1101, pontificatus vero tlomni Ab-xandri papae
III anno 11.

XXXII.

Ad Theobaldum Canluariensem archiepiscopuni el
Iiillarium episcopum Cicestrensem. — Ut Rober-
lus de Valoniis monachis S. Albani silyam de
Norlhaga restilual.

(Anagnise,Jan. 27.)

[MATTUEIPARIS.Opp., App., p. 83.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus THEOBALDOCanluariensi archiepiscopo
et HILLARIOCicestrensi episcopo, salulcm et aposto-
licam bcnedictionem.

Dilecli filii noslri abbas el fratres monasterii

Sancli Albani fransmissa nobis conquestione mon-

slrarunl, quod Roberlus de Valoniis silvam deNor-

thaga, quam iidem fratres ad suum jus asserunl

perlinere, contra juslitiam detinet occupatam. Id-

eoque fralernifati veslrae per apostolica scripta
mandamus, quod praedictum Roberium infra tri-

ginla dies posl harum susceptionem stmleatis cum

omni diligentia convenire, ut vel ipsara silvam prae-
dict-isfralribus absque difficultalc reslituat, vcl plc-
tvara cxindc justiliam eis in praesciiiia vcsl:a. Quod

P"_TROL.CC.

A si facerc forte conternpserit, cxcommunicationls in
eum senlenliam proferalis. Si vero aller veslruni
huic negolio interesse non polcril, alter lamen id

ipsnm nihilomiiius exsequalur.
Datum Anagniae, sexlo Kalend. Fcbf.

XXXIII.

Ad Henricuin Betvacensemepiscopum.— /)<>ncgo*
lio magistri G, pro presbyteri prwbenda Suessio-
nensi.

(Anagnise,Febr. 5.)

[MARTEN.,Ampl. CoXiect.,II, 6S6.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-

nerabili fratri HENRICOBelvacensium episcopo, sa-
ltitcm et apostolicam benedictioneni.

Super illa devolionis constantia et fidci puritate
quam circa sacrosanclam Romanam Ecclesiaui ct

personani nosiram multis rcrum indiciis et evidenii

experimento te habere didicimus, pruderitiam tuam

plurimum in Domino coramendamus , et ubercs

gratiarum acliones exinde libi referimus, proposi-
lum et voluntalern fervenfem habentes, personam
luam sincero diligere charitalis afleclu, tibique pro
merito responderc, atquc in omnibus quantum cum
Deo etjustitia fieri potest, libenli auimo honorai-e.
Tua ergo fralernitas, sicul bene ellaudabiliter in-

choavit, in fidelitate ct obsequio beati Petri et.no-
stro firma et stabilis perseveret, atque ad honorem

ejttsdem Romanae Ecclesioeel nostrum, modis qui-
bus potestj sludiose aspiret, elcharissimum filitnn

Q nostrum Ludovicum illuslrem Francorum regem
fratrem tuum ad hoc inducere el in eodem altente
studeat solidare. De caelerodiscretionem luam cre-
dimtis iion Iatere, qualiter prsedecessor nosler
bonae memorioeAdrianus papa in Suessionensi Ec-
clesia magistro G. presbylero Iatori prseseniium
Uiiamconcessil proebendam, eumque de ipsa inve-
sliendo, illi auctoritate apostolica camdeni prariien-
dam confirmare curavit: tamen quia illam nondttm

potuit pacifice possidere, pro co quod prsedictus
rex, sicut dicitnr, prava sitggeslione cujusdain in-

dignalionem adversum istum concepit; fralerni-
lalem luam per apostolica scripta roganms, qtta-
tenus pro beali Petri et noslra revercnlia el pielatis
inluitu, partes luas apud eumdcm regem ita effi-

D caciler inlerponas, quod graliam ejus jam dicto
sacerdoti restilui facias, et in hujus justiliis ab
codem rege illum facias manuleneri pariter et fo-
veri.

Datum Anagnioe,iu Non. Februarii

XXXIV. !

Ad clerum Angliw.— De canonizalioue sandi Edu-
ardi regis Angliw.
(Anagniae,Febr. 1.)

[MANSI,Concil., XXI, 871.]
ALEXAKDEUcpiscopus, servus servorum Dci, vc-

nerabilibus arcliiepiscopis, episcopis, cl tiilcetis
Jiliis abbslibus, prioribus et aliis Ecclcsiarum.pra-
latis pcr Angliam conslilulis, salutcrn ci apostolicani
benediclionem.

k
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IUiiisdevotionis cbnsfantiam et fidei Grriiitalem,

qnatn circa matrem vestram sacrosanclam Roma-

nam Ecclesiam exhibetis, diligenlius attendentes,

in id proposilum voluniatis adducimur, ul vos sicul

charissimos fratres et speciales Ecclesise filios siii-

ccra charitate in Domino diiigr.mus, propensius

bonoremus, et poslulationes vestras, quanlum cum

Deo possumus, Iibenli animo admittamus. Inde uti-

quc 1'uit,quod super petitione, quam de Eduardo

glorioso quoudam rege Angiorum canonizando, el

in sanctorum catalogo ascribendOi lam cbarissi-

mus in Chrislo filius nosler Henricus illustris An-

glorum rex, quam vos ipsi nobis inslantius por-

rexistis, sollicitam cum fratribus ncstris delibera-

tionem habentes, libro Miraculorum inspeclo, quae,

dum in carne morlali viveret, et poslqnam de prse-

senti sseculo est assumptus, omnipoleiis Dotninus

per suam misericordiam declaravit : viss eliam

Iiticris anteccssoris noslri piae memorise Innocenlii

papae, veslris quoque lestinioniis inde receplis ,

qiiamvis negotitim arduum elsublime non frequen-

ter soieat nisi in solemnibtts conciliis de more pon-

cedi, de comriiuni lamcn fralrum noslrorum consi-

Tio, jtixta votum et desiderium praedicti filii noSlri

rcgis ac vestrum, corpus ipsius confessoris ita glo-

rificatidum censuimus, et dcbitis prseconiis ado-

randum in terris, sicui eumtieni confessorem Domi-

iius per suam graliam glorilir avit in coelis, unde

videlicct iiiler sanctos confessores decaetero nume-

retur, quod hoc ipsum apud Deum siguis meruit

ac virtutibus obtinere. Quia igitur decet bonesfatis

veslrse pVudentiam eum pie colere, et tolo studio

venerari, qriem auctoritate apostolica veneraudum

veslra poslulavil devotio et colendum, universila-

tera veslram per apostolica scripia moucmus et

exhortamiir in Domino, quatenus etim i(a deinceps

studealis debitis ohsequiis honorare, ul ipsitts inter-

cessionibus apud dislriclum Judiccm mereamini

veniam obtinere, el gloriosum in aeterna bealiludinc

praemium invenire.

Dalum Anagniae, septimo Itlus Fcbruarii.

XXXV.

Ad Hugonem Suessionensem.episcopum.— In angu-
stiis maximis positus subsidium atiquod vecuniw

poscil.
(Anagnise, Fcbr. 17)

[MANSI,Concil., XXI, 1005.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HUGONISuessionensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benediclionem.

llla devotionis integritas el affectio charilatis,

quam circa sacrosanclara Romanam Ecelesiam et

personam noslram credimus te hahere, non modi-

cam nobis fiduciam praestat, ut in necessilatibus

nostris a te consilium debeamus et auxilium postti-

lare, et imminenlia nobis negclia tihi lidueialiter

aperire. Qualiter autem ille tyrannus el vebemens

(92) Fridericus I, dictus JJlnobarbus,, electus S
Maitii 1152, quein vocat liic tyrannum ob suscila

A persecutor Ecclesise, Fredericus videlicet, univer-
salem omniuni matrem sacrosanclam Romanam
Ecclesiam persequatur, eamque sine causa oppfi-
mat ef iufcslet, ad discretionis tuse notitiam non

antbigimus pervenisse. Qui utique tanquam leo ra-

piens et rugiens, posilus in insidiis, aditus viarum
ita per satellites barbaricae ferilatis obstruxit, quod
illi jam non valeant usque ad nos liansire, a qui-
bus Romana Ecclesia in necessitatibus suis oppor-
tuna recipere suffragia consuevit. Unde cum eadem
Romana Ecclesia mullis oppressionibus angustata
sil his temporibus et afllicta, et magnis alque innu-

meris pene debitis aggravata, ad cjus onera sup-

portanda, el ad necessitates quas palitur relevan-

das, lanto studiosius exsurgcre te oporlet, et effi-

cacius laborare, quanlo amplius eadem mater Ec-

clesia de lua devolionc et fidci sinceritate confidit.
ln tanto itaque necessitatis articuio constituti, de

prselerita quidem subventione tibi gralias exsolven-

les, cbaritalem tuam rogamus plurimum, monemus

ct cxhoiiamur alteulius, ut ad menlem revocans

quot ct qtianta gravamina et angustias Romana

Ecclesia pro sua et omnium ecclesiarum libeiiale

tuenda hoc tempore patiatur, considerans eliam

quid membra capiti dcbcant, ad subventionem Ec-

clesiae et ad solvenda debila, quibus premilur, ma-

niim adhuc libcralitaiis extendas, et nobis tuoecon-

solationis auxilitim in tanto arliculo, si absque

gravi detrimenlo ecclcsise tuoefieri poterit, largia-
C ris. Beneficia siqnidem et obsequia quse in neces-

sitalo prsestanlur, consueverunt semper recipienti-
bus exislere gratiora. Abbates quoque et alics ec-

clesiarum praclalos in luo episcopatu conslitulos ad

hoc idem cum omni diligenlia exboiieris. In quo-

cunque autem te nobis contigerit subvenire, illud

dilecto filio nostro... Iatori praesentium le volumus

assignare, et nobis idipsum litteris luis significes.
Daium Anagniae,xm Kai. Martii.

XXXVI.

Ad Uenricum episcopum Belvacensem. — Ecclesice
per Friderieum inweralorem afflictw oral ut stib-
v:niai,

(Anagniae, Febr. 18.)

[MARTEN.,Ainpl. Coll. II, 6S7.]
ALEXANDERcpiscoptts, servus servorum Dei, ve-

ncrabili fratri noslro HENRICOBelvacensi episcopo,
salutcm et apostolicam benedictionem.

Illius devolionis integritas el affeetio charilatis,

quam circa sacrosaiictaui Romanam Ecclesiam et

personam nostram credimus te habere, non modi-

cam nobis fiduciam prsestat, ut in necessitatibus

nostris a tcconsilium debeamus et auxilium poslu-

lare, ct imminentia nobis negotia tibi fiducialiter

aperire. Qualiter autem ille tyrannus et vehemens

perseculoi- Ecclesia?,Fredericus (92) videlicet, uni-

versalem omirium malrem sacrosanctam Romanam

Ecclesiam perseqtiatur, eamque sine causa oppri-

tiim ab eo fiincstum in Ecclesia schisnia post mor-
vem Adriani IV papoe.
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tnat et infeslet, ad discrelionis luae nolitiam non A

ambigimus pervenisse. Qui uliqtie tanquam leo ra-

pieuS et rugiens positus in insidiis, aditus viarum
ita per satellites barbaricse ferilatis obstruxit, quod
illi jam ndn valeanl usque ad nos transire, a qui-
bus Romana Ecclesia in necessilalibus suis oppor-
tuna recipere suffragia consuevit. Unde cum eadem
Romana Ecclesia multis oppressionibus angustata
sit his temporibiis et afflicta, magnis atque innu-
mefis pene debilis aggravata, ad ejus omnia sup-
poiianda, et ad necessitates quas patilur relevan-

das, lanlo studiosius exsurgere te oportet et eflica-
cius laborare, quanto amplius eadem mater Eccle-
sia de lua devoiione et lidci sinceritate coufidit. In
tanto ilaque necessitalis articulo constituti, chari-
latem tuam rogamus plurimum, monemus et ex-
Iiortamur attenlius, ut ad mentem revocans, quot
et quanla gravamina et angustias Romana Ecclesia

pro sua et omnium ecclesiarum libertate tuenda
boc tempore paliatur, considerans et quid membra

capili debeant, ad subventionem Ecclesiae, et ad

solvenda debita quibus premitur, manum liberali-
tatis exlendas, et nobis tuae consolalionis auxilium
in tanto articulo largiaris, benelicia siquidem et

obsequia quae in necessitale parantur, eonsueve-
runt semper recipientibus exislere gratiora. Abba-
tes qiioque et alios ecclesiarum proelatos in tuo

episcopalu conslitutos ad hoc idem cum diligentia
exhorteris. In quocunque autem te nobis contigerit
subvenire, illud dilecto filio nostro latori prsesen- Q
tium, quem propler hoc ad partes illas duximus

desiinandum, te volumus assignare et nobis id

ipsam litteris tuis significes.
Datum Anagniae,xu Kal. Mart.

XXXVII.
Monusterii SS. Facundi et Primilivi Sahagunensis

possessionesel privilegia confirmat.
(Anagniae, Febr. 18.)

[ESCALONA,Hist. de Sahagun, p. S42, teste JAFFE
UegeslaRom. pont., p. 685.]

XXXVIII.
Ad magistrum Nicolaum. — Laudat ejus erga sedem

^apostolicam zelum, hortalurque ul in eo perse-
teret.

(Anagniae, Mart. 6.) I

[MARTEN.Ampl. Collect. II, G58.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, di-

leclo fratri magistro NICOLAO,salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Devotionis tuae constanliam et fidei finnitatem,
quam circa sacrosanclam Romanam Ecclesiam et

personam nostram niiiltis rerum •
experimentis, et

ipso effectu operis te habere cognoscimus, gralam
acceptamque tenemus, et eam pluriraum in Domino
commendamus. Novimus enim qualiler proprise
personse minime pepercisli, et pro negolio Ecclesioe

(95) Samsoni. Hinc colliges hanc epistolam scri-
plam fuisse inilio ponlificatus Alexandri III; nain
Saiiisoii, archiepiscoptts Rcmcnsis, auno 1161 dc-

A.satis niultum laborasli. Unde nos propositum-et
voluntatem habemus personam tuam, sicut specia-
lem Ecclesiae filium, sincera in Domino charilale

diligere, et pditiones tuas omni lempore exaudire.

Quia vero bonum principium laudabili exitu con-

sunimandum est, dilectionem luam per apostolica
scripta monemus cl exhortamur in Domino, quate-
nus sicttt bene coepisti in devoiione et fidelitate Ec-
clesiaeac nostra, firmiter et immobililer perseveres,
et alias tam ecclesiasticas quam sacculares pe;so-
nas ad hoc idem indtteere siudeas, et propensitts
solidare. Nos siquidem pro devotione tua venera-
bilibus fratribus nostris Htigoni Senotiensi et (93)
S. Remensi archiepiscopis, nobili quoque viro (94)
comiti Henrico, commendatitias lilleras pro te de-

" stinamus.
Dala Anagnioe,n Non. Martii.

XXXIX.

Privilegium pro Phalempinensi monasterio

(Anagnise.)
*"

[BUZELINI,Gallo-Flandria, p. 374.J
ALEXANDERepiscopus, siirvus servorum Dei, di-

lectis in Christo liliis HEMFREDIPhalempinensis
coenobiiabbati, ejusque canonicis fratribus, tam
prsesenlibus quam fuiuris, regularem Vitam profes-
sis', in perpetuum.

. . . Eapropter dilecti in Domino filii, vestris
justis postulationibus clenienter annuinius et prae-

Q fatam ecclesiam, in qua divino mancipati eslis ser-
vitio, sub B.Petri etnoslra protectione suscipimtts,
et praesentis scripli privilegio comriiunimus, impri-
mis siquidem slatuentcs ut ordo canonicus, qui
secundttm Dei timorem, et B. Augustini Regulam et
fratrum Arronvasiaj insfitutionem iu ipsa ecclesia
instilulus esse dignoscitur, perpetuis lemporibus
ibidem inviolabililer observetur, elc. Sanc iiova-
lium vestrorum quoepropriis manibus et sumptibiis
colilis, sive de niilrimenlis vestrorum animalium
nullus a vobis declmas exigere prscsumat. Cum
autem generaleinlerdiclum lerrae fucrit, Iicealvobis
januis clausis, non pulsatis campanis, cxclusis cx-
communicatis et interdiclis, submissa vocc divina
officia celcbrare. Interdicimus etiam, ne cui epi-

D scopo vel archidiacono, vel alii ecclcsiasticae aut
soeculari personse a vobis pro elcctione, benedi-
ctione, sive inlronizaiioue abbatum vestrorum pa-
lefridum, aut aliquid aliud exigere, vel extorquere
liccat, cum aliquid ex debito pro his cxigi vel ex-
solvi Simoniacum comprobetur. Ad hoc prscsenti

; scripto arctius inhibemus, ne cui episcopo vel ar-
; chidiacono seu alii ecclesiaslicae personae liceat
i vobis vcl ecclesiae vestroe novas et indebitascxa-
i cliones imponere, sed ecclesiam ipsam in ea libcr-
s tate de coelero manere decerniraus, in qua noscituf
i bactenus permansisse. Sepulturam quoque ejusdcm

cessit.
(94) Trecensi scilicel, cui gratus niaxime fuit Ni-

coiaus.
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ioci liDeram esse ciecemimus, ut eorum devolioni j\
vel exlremse voluntati, qui se iilic sepeliri delibera-

verint (nisi forte excommunicati vel interdicli sinl)
nullus obsislal, salva tamen justilia illarum ecclc-

siarura, e quibus mortuoriim corpora efferuntur.
Ratum Anagniae, anno 116iDominicooIncarnalio-

nis, poniificaliis vero domni Alexantlri papae III,
aniio II.

XL.

Ad Henricutn Belvacensemepiscopum.—Illum lau-
dat de sxwin sedemaposlolicam et in re.printendis
scltismalicis zelo.

(Anagniae,April. 7.)

|MANSI,ConciL, XXI, 1149.

ALEXANDERepiscopus, servusservorum Dei, vene-

rabili fralri HENRICOBelvacensi episeopo, saliiicni ^

ct apostoiicam benedictionem.
Illa ardcntis cbarilalis consianlia et sinccrissimae

devoiionis afleclio, quam in tcmpore procelloso et
turbido circa sacrosanclam Romanam Ecclesiam et

personam uostram fideliter oslcndisli, nos admonet
ct inducit, ut quod a le circa Ecclesiam Dei utilis-

sime geslum cst, immensis laudum praeeoniis cx-

tollamus, el hoc in nobis efiicit ul obsequium tam

gralissimum a nostra et fratriini nostrorum incmo-
ria nitllo tcmpore dilabatur. Dilecti siquitlcm filii

noslri Henricus (95), Oddo.(90), sanctse Rcmanse
Ecclesioccardinales el apostolicffisetiis legati, nnliis

jam saspeel saepiusretulerunt, licet boc ipsum cx

comnuiiii et publica funia, et cx ipso cffectu operis £
inanifeslius agnoscamus, qualiter te pro domo Dei
niuruni inexpugnabilcni opposueris, qualiter schi-
smalicos et hsercticns polenlissinie confulaveris, et
aniiiiiim cliarissimi filii nostri Ludovici, illustris

icgis Francoruin IVatrislui, et aliorum, tam saecu-

larium printipuin quam ecclesiasticorum virorum,
mttllis persttasionibus in cailiolicas Ecclesise firma-
vcris uniiate. Ex eorumdem etiam cardinalium re-
latione cognoviinus quanto tempore eos et lamilias

ipsorura in doino propria retinueris, et expensis tuis

quain latc, quam liberaliter procuravcris, et quanla
cos studueris cbaritatisaffectione traclare.Noslram
vero receplionem, quoein concilio in Francia celc-
bralo solemniter facla est, magis quam tibi nulli
mortalium impufamus, cujus quidem sludio, vigi- C

)antia°et labore et animi hsesilaiiiium ad veritatis
sunl semitam revocali, et in devolione Ecclesise

persistenles, in ea firmitus roborati. UndcquoniaTn
provenliini et exallationcm sancto?RomanseEcclesioe
ad Iionorem el promolionem luam, et commissa!
tibi Eeclesiocnoti esl dubiuin pertinere, prayjiclnm.

(95) Henricus Pisanus, monachus Cisterciensis ab
Eiigenio III sacro cardinalium collcgio ascriptus.

(96) Is esse videlur Oddo, siveOuo diaconus car-
dinalis S. Georgii in Yelo Aureo, qui proecipiius
luit auctor dcfereudi suminum poniificatum Alexan-
dro III.
i (97) Ymarus, de quo hic Alexander, eral Clunia-
ceusis ordinis mouachus S. Martiui a Campis,

i A lilium noslruni regem inducas modis omnibus ct

bo-.teris , ul in ca quam coepil Ecclesiaedcvolione

) permaneat, et rebelles qui in ejus regno exislunt
- ad obedienliani et fidelilatem Ecclesiae ac noslram

regia auctoritate compellal. Porro quia Hugo Clu-

niacensis dictus abbas in animse suie periculum ab

, Ecclcsia; unilate rccessit, ct in bserelicam ct schi -

smaiicam peslilentis Octaviani corruil pravilatem,
habilo fratrum nostrorum concilio, eum cxcommu-
nicatum denunliamus,etnegoiium ipsum discreiioni

s luoc duxiinus injungeiidum, fralernilali luse per

aposltilica scripla mandantes. quatenus memorati
filii noslri regis consilio babiio ct favore, cujtis

qiiiticm regnum occasione isla per eumdem abbalem
infestari posset el plurimum molestari, conlinuo

l B acceptis his litferis Cluniacura accedas, et, omni

appellalione cessante, cum apostolicse sedis auelo-

j ritalc deponas, cl ciim consilio catholicorum fra-

t trtim ipsius nionasterii alium in loco ejus substi-

t luerc non moreris, privilegio a sede apostolica
t Cluniacensi Ecclesisc iudulto uullum tibisuper de-

positione ipsius abbalis impedimentum prsestr.nle.
Dignum eslenim ut qui se ab Ecclesiocunilale sub-

i traxit, expers dignilalis ecclesiasticae pro suse ma-
lititc mcrilo habeatur. Quod si ad ejus deposilioneia

j procedere forle non poteris, el, liseretica perversi-
e lale relicta, ad sinum matris Ecclesise volueril re-

s mcare, lam eum quam complices suos, si el ipsi ad

t obcdieniiam nostram duxerint redeundum, vicc

s r nostra recipias, cl a sententia qua leneutur, excom-

i niiinicalionis absolvas, juramento quidcm prius ab
eis suscepio, sicut in subsequenlibus conlinetur :

t EcjoII. refuto el analhemalizo Oclaviantim hwreli-

s cum el scliismalicum, et onmes principales fautores
ejus, ci ab hac hora in. antea fidelis el obediensero
bea.o Peiro et domino papw Alexandro, ejusque suc-
cessoribus canoniceintraniibus. Sic me Deus adjuvet
el hwc sancla evangelia! Ad hoc nihilorainus expe-

s ricnliae luoe mandamus, ut quibuscunque niodis

s poleris studeas et efiicias,quod Ymarum (97), schi-

j smaiicum ct baercticum, Tusculanum quondam
, episcopum, capias, vel a monasterio prorsus ejicias.

Dilectos vero lilios nostros R. latorem procsentium
, et socios ejus, qui in lidelilate Romanae Ecclesise
. D permansenint, ad ipstini monastcriuni tecum addu-

5 cas, et eos in statum suum quiete facias ac pacifico
B permanere. Dilectum proedictum filium nostrum R.

j Cluniacensis Ecclesioemonachum, charitati tuaepe-
R timus esse iiiiervenlu noslro altenlius commen-

(. datum.

l Dalum Anagniai, vn Idus Aprilis.

i deinde prior Crispeicensis S. Arnnlfi, mm Chari-
talis ad Ligerim, ac poslmodum abbas Piclavensis- Monaslerii Novi. Ab Innoccntio II creatus cardinalis

3 plurimas fauste obivit legaliones : in lioc vero in-
- felix, qitotl Octaviano aniipapai inhaeseril, ipsum-

que conswraverit. Unde mirum vidcri rion dcbet,- si Hiigoium*abbatcm Cluniacciiscm a vcro ponlifice
, averteiil.

115
' ' EPISTQL.-EET PRIYILEGIA. — AN. 1161. iii

XLI.

Ad Cluniaccnses.— De deposiiione Hugonis abbatis
Clnniacensis.

(Anagniie, April, 7).

[MASSI,ConciL, XXXI,11S1.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei,dile-

ctis filiis universis fralribus Cluniacensis monaste-

vii, in communione Ecclesiaeet in nostra fidelitate

et obedientia exislenlibus, salulem ct apostolicam
benediclionem.

SicutCIuniacense monasterium nobile quondam,

lionestissimum, ac famosum ad jus sacrosanctae

Ecclesise Roraanae specialiter respicit et lutelam,
ita quoque fcrventius ei adhoeveresemperque ei as-

sistere in suis opporlunitatibus consuevil; et in illis

praeserlim temporibus, in quibus schismata et hae-

reses pervenerunt, ipsum monasterium anguslkg
matris laceralioni compatiens, ab ejus unitate ntilla

uiiauam occasione discessit, nullis blanditiis et ter-

roribus a fide calholicae Ecclesiae deviavit, utilius

scstimans opprimi temporaliter et affligi, quam ab

unilafe Ecclesiocet a materno gremio scquestrari.
Nunc vero eadcm Ecclesia, peccalis exigentihus,.
subsannalio ct spectaculum omniuin populorum
orbi facta est fabula, qtioe olim iitter Gallicanas

Ecclesias famosissima rutilabat: ita ul pro schisma-

ticis fratribus ipsam Cluniacensein Ecclesiam ma-

culanlibus illud Jeremiae valiciniutn in medium

proponalur : Porlw ejus desiruciw, sacerdotes ejus

gementes,virgines ejus squalidw,et ipsa oppressa a-

maritucline(Thren. i). Eisdem quoque falsis et hae-

reticis fratribus, qui quandoqtie in Ecclcsisecom-

munione fuerunt, ct nttne miscrabililer squamosis
sordibusinhsereiues, auciorem et capul schismalis

imitanlur, alius sermo aptaiur, quo dicitur: Qui

vescebanlurvoluptuose, inlerierunl in viis, qui nu-

triebanlur in croceis, amplexali suttt stercora (Thren.

iv). IUequidem qui caput in ecclesia illa et susten-

tatio videbatur, aliorttm cauda factus est et ruina.

Nec solum caput boc dehilitalum est, sed po-

tius (quod moerentes dicimus) amputatum, cum

tota Gallicana et universa pene lolius orbis Ec-

clesia in noslra devolione et obedientia praesislen-

te, et Oclavianum scbismalicura el haereticum con-

demnante, ille qui abbas dicilur, a catholicae uni-

late Ecclesiae proecisus, ei praesumit in animse suis

periculum pertiitaciter adhserere, ut jam pro eo

ejusque compiicibus conqueri compellamur, et di-

cere : Egressus est a filia Sion omnis decor ejus; fu-
cli sunl principes ejus velul arieles, non invenienles

pascua, abierunl absque forliludine ante facietn sub-

sequentis (Thren, i). Sieut cnitn ex relalione acce-

pimus, plurimorum quidam ipsorum fralrum eidem

Jlugoni dicto abbati et Tmaro aposlatico et schi-

smatico, Tusculano quondamepiscopo, in ordinis et

aninias SBOBperniciem adhserentes traditi smit in

reprobum sctisum; et qui aliquando religiosi ae

eatholici habebantur, usque adeo in erroris la-

qtieura el pcrversilatis semitam corruerunt, quod

A eis non immerito illud prophettcum adaptetur :

Filii Sion inclyli amicti auro primo, quomodorepu-

taii sunt in vasa testea,opus manuum figuli? (Thren.

iv.) Nos igilur cognoscentes taulam iniquilatem

cgrcssam a Babytone,-et a senibus judicibus, qui

videbantur rc.gere populum, nec eam valentes proe-

termillere impuiiitaiii, ne si multa remanserit, vi-

cina loca sua commaculetfoeditale, venerabili fra-

tri noslro Henrico Belvacensi episcopo, viro utique

religioso, provido et houeslo dedimus in mandalis

utconlinuo Cluniacum accedens, ipsum Hugonem

dictum abbatem, omni appellalione cessante, apo-

stolicae sedis auctorilate deponat, et cum consilio

catbolicorum fratrura ejusdem nionaslerii, alium

loco ejus substiluere non inoreliir, pri^vilegio,quod.
^ Cluni.acepsi Ecclesiaea Romanis poulilicitus dici-

tur esse indullum, nulluni ei super dcposilione

ipsiusabbatis impedimentuin vel obstaculum irro-

gante. Dignumest enira ijl qui se a petra (idei, et a

catholic93Ecclesiae uuitate subtraxit, cxpers digni-

tatis ecclesiasticaepro susemalitiaemerilo babcatur.

Porro nos devotionis vestrse conslaniiam et fidei

purilatem, quam circa sacrosanctani Romanam

Ecclcsiam et specialiter circa' personam nostram

Iiabctis, gralam admoduin acceplamque tcnentes,
ct eam sicut commendanda cst, plurimum in DOT

iniiio commcntlantes, propositum et voluntatem bar

bemus, vos, sieut viros religiosos, catholicos el.lio-.

ncslos, ct spiriiuales sanclae Romanre Ecclesise ?ir

, lios, sinccra in Christi visceribus affeclione diligcro'
propensius honorarc et in vestris poslulationihus
exaudire. Quia vero non qui incipit, sed qui perse-
verat pro virlute prsemium obtinebit, universitalcm

vestram per apostolica scripta rogamus, monemus
et exliortamur in Domino, quatenus sicut bene et
laudabililer incepislis, in devolione et fidelitate Ec-,
clesioeac nostra, firmi atque immobiles persistalis,
el proedictum fratrem nostrum Henricum Relvacen-
sem episcopum acccdenlem illuc bonorifice susci-

pientes, quidquid ipse super negotio sibi commisso

slatuerit, firmiler atque inviolabiliter observetis, et

lam consilium quam :auxilium eidem pro viribus

ministrelis, prsedictosscbismaticos tanquam pcsteni
mortiferam respuentes,

D Dalum Anagnise, septirao Idus April.
XLII.

Ad H[illaiiitm] Ciceslrensemepiscopum.-^ Pro itw-
redhale Willielmi de Saccavilla litigant Mabilla
filia et Ricardus de Anestia ex sorore nepos. Ob-
tenta regis liceniia, ad pupam appellalur, qui
causam delegat in Anglia lerminandam.

(Anagnise,April. 8.)

[RYMER,Fwdera, I, 19.]
ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Hv[llario] Ciscestrcnsi episcopo et

dilecto filio L. Westmonasteriensi abba.ii, salutem
et aposlolicam benediclionera,

Causa quse inter Ricardumde Aiicsten, etMabilia
de Franceville super eo quod ipseRicardus eamdeni
Mabillamdc illicito inatnnionioasseril cssegenilam
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ct videltcet ad bona avunculi obtinenda pelitioni
liieredilatis insistif, diutius agitalur, ad nostram au-
dientiam cst perlata, cum super eadem causa a
prsesentia fratris nostri T. Cantuariensi archiepi-
scopi ad sedem apostolicamfuerit appellalum.

Quia vero utraque pars venerat imperata, nec
testes secum adduxerat quos ipsius negotii termi-
natio poslulabat, ad definitioiiem ejusdem causoa
procedere non potuimus; unde quia nos de pru-
denlia et discretione vestra plenam fiduciam obti-

nemus, eamdem conlroversiam. . . .". tiaevestrae
commiliimus audiendam ef finc debito terminan-
ilam.

Per apostolica itaque vobis scripta mandamus

qualcnus utramque partem congruolocoet tempore
ante vestram proesentiamconvocetis, et allegationes
super omnibus capitulis hinc inde legentes audien-
tes et tesiium depositiones, si qui apparuerint,
ab ulraque parle, remoto appellationis obstaculo,
suscipientcs, causam ipsam, infra tres menses, post
susceplionem praesetiiiumlitterarum, mediante ju-
siilia, decidaiis.

Quotl si alterulra pars, post aliegaliones et de-

positiones lestium, hinc inde Gne appellaiionis, ut
dictum est, remedio factas, anle pronuntiationem
sententiee ad veslram andientiam appellaverit, ad
senlenliam nullalenus procedatis, sed in scriptis
omnia redigentes, eadem scripta sigillis vestris

impressa ad nostram proesentiamdestinetts.

Cselerum,si post receptos lestes et allegationes
propositas non fuerit, ut dictum esi, appellaliim,
definitivamsuper eodem negotii seiitentiam profe-
ratis.

Si vero aliqua partium se a vestra vocatione, vcl
a causaecognitione substraxent, in eam quae hoc

praesumpseril. aucloritaie uosira excommunicatio-
nis senlentiam promulgetis.

Dat.Anagn , vi Idus Aprilis.

XLIII.

Syn atchiepiscopiJanuensis dignitatemab Innocen-
lio II consliiulam confirmat, cique episcopatum
Allnqatinensemsubjicil, el lecjationemiransmari-
nam oclavoquoquoanno obenndam,usumqueequi
cum nacco albo, crucis Domiiticw,pallii couce-
dit.

(Laterani ? April. 9.)

[UGIIELLI,Ilalin scicra,1Y, 867.]
ALKXANDEU,ctc, vcnerabili fralii Svno Janticn.

aichicpisc cjusque sttcccssoribtis canonicc substi-

iuiiidis, in pcrpcluum.
Superna, ct ineffabilisprovidcntia majestatis sa-

crosanclam Ronianam Ecclesiamoniiiitim Ecclesia-
rum matrcm insliiuii, et niagisfrani, ut proelatacas-
lerismei-ila rcspicerel singuloruin, ct ad similitu-
dincm seterni et jusli juJicis, uiucuiquc pro meri-

toriiniqualitatibusrcsponderet.Uiidcclcadcmsancta
Ecclesia, eos quos fideles filios reporit, clcntentiori
traclare gratia consuevit, et quos ferventiores circa
suum obsequium inluetiir, mnliiplici praerogativa
honoris csl solita sublimare. Nos igittir qui in sede

A apostolicabeatoPetroapostolorum principi, licet non

suffragantibus merilis, ex divina disposilione suc-
t cessimus, quantam devotionem,revereutiam, sedu-

litafem obsequii tempore isto procellosoet turbido
Januensis Ecclesia, et lota civilas omniterrore post-

: posilonobis, nostrisque nunliisexhibuerit, etquanta
nos magnilicentia, et honore susceperit, diligenlius

i attendentes, considerantes etiam quanla nobis, et

successoribus noslris incrementa, et commoda per

sublimem, et inclylam Januensem civilalem pote-
i runt provenire, antecessorisnostri felicismemorioe

Innocentii papaevestigiisinhserentes, qui personam

tuam, et post le Jariuensem Ecclesiam gloriosadi-

gnitatis excellentia sublimavit ad honorem exalta-

tum in gloria, et servitium quae B. Pelro, et S.

RomanaeEcclesiaefidelissima, et ad quiescendum

ei, sicut dictum est, promptissima perseverat, et

de csetero, id te faclurum promplius pollicetur,
eamdem dignitatem libi, et successoribus tuis de

communi fratium nostrorum consilioduximus cen-

firmandam. Quod euiin te, fraler archiepiscope,

jam dictus anlecessor nosler lnnocentius privilegio

decoravit, et in archiepiscopatumpromovens insi-

gnem te graliam reddiditampliorem, nosralum ba-

bemus auctoritate apostolica roborantes episcopa-
tus in Corsica, Marianensi,Nebiensi, et teiiium

cujus sedem memoralus Iiinocentius ecclesiam S.

Petri de Acci eoiisliluil, et cui unam plebem <ie

Marana,eta!iade Aleria concessit, Bobiensemquo-

Q que episcopalum, acillum de Brumiale cunj ecclc-

siis suis, quas circa se in castellis suis habct, quem
idem antecessor noster de novo constituil tibi, tuis-

que successoribus, sicut et ipse anteccssor noster

fccisse dignoscitur, metropolico jure subjicimus.
Verumtamen episcopatumJanucnsem, et tevideli-

cet, et posleros luos ab omni emancipatos subje-
ctione in manu propria libere relinemus. Slattien-

les ut Januensis archiepiscopusa suffraganeis suis

episcopis coiisecretur, pallium ponlificale, ad oflicii

pleniludinem, a sede apostolicareceplurus.
Praclereaillam sincerissimam devoiionem lam

tuam quani civiiatis tuaa, et multimoda obsequio-
rum officia,quaenobis hactenus tideiiler et libera-

liler impendislis, et jugifer eiiam exhihetis, in me-
D nioria retitienles, ut Jaiuiensis clerus, ct populus

ad scrvitiumct honorcm Ecclesiie lanlo fervcnlius

accendantur, quanto Ecclesiam, ct civitatem Ja-

liucnsem a scde apostolica cognovitamplius bono-

rari, communicato fratrum concilio legationem

iransmariiiam libi luisque successoribus in porpe-

tuum duximus concedciidain. Ita qtiidem ut singu-

lis octenniis cum episcopo, vel cardinali Romanae

Ecclesiae illuc accedere debcatis, a nobis et a Ca-

tholicis successorihusnoslris, eamdemauctorilafis,

et polestaiis plenitudinem recepturi, quara episco-

pus, elcardinalis hamierit, qui a nobis, et succes-

soribus noslris illuc de corpore Ecclesisefuerilde-

slinafus. Monasteriumqueque q^iodin insula Gal-

linaria siluin csi, ad jui uaiictte RomattaeEcclesiss
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gpeciaiiter pertinens, et ecclesias in castro, el sub- .
urbio Portus Veneris a jurisdiclionc Lunensis epi-
scopi eximentes tibi, et his qui post te sticcesserint,
in perpetuum apostolica auctoritateconcedimus, et

prsescnti privilegio coisfirmamus.
.. Albigaunensem insuper episcopalum libi, el suc-

cessoribus tuis concedimus, ita quod a biennio post-

quam fuerit Ecclesiaereslilutus, cumdem episcopa-
tuin perpetuo habeatis. Denique ut Januensis civi-

tas, quoeccelestisnuminis adjuta favore de inimicis

crucis Chrisli triumphum frequenter et victoriam

reportavit, et plurimas eorum urbes mira qnadarn
et invincibili polentia subjugavit, ampliori honore-
tur fastigio dignitatis, equo cum nacco albo in pro-
ccssionibus uli, ct crucem Dominicam per subje-
clani vobis provinciam portandi, sicut proenomina-

'

tus antecessornosteiTiinocentius concessisse digno-
scitur, tibi tuisquo successoribus licenliam damtts,
ct libcram concodimus facullalem. Palliovcro inffa
ccclesiam perfrueris liis diebus : in Coe:;a Domini,
Pascha, Asccnsione, Penlecoste, in feslivitale apo-
stolorum Pctri, et Pauli, S. Joannis Baptislss, S.

Laurentii, tribus fcstiviiatibus B. Mariao,et solem-
nitate Omiiium Sanctorum, S. Syri, Nativitatis Do-

mini, Epiphania, in die anniversarii conseerationis

ttiae,in consecrationem quoque episcoportim, basi-

licarum, et ordinationibus clericorum. Abbatiam

quoque de Tyro ad meliorauientuin, sal.a sancioe
Romanae Ecclesiaeproprietate, ac censu, sicut et

stipradictus prseriecessor ctiam Innocentius fccisse

cognoscitur, libi, frater archiepiscope, tuisque suc-
ccssoribus duximus commiltendam.

Si qua igitur in poslcrum ecclesiastica soacula-
risve persona hanc nostrae constitutionis et coiifir-
malionis paginam sciens, contra eam temere venire

lentaverit, secuudo tertiove commonita, si noii sa-
tisfaclione debita et congrua emendaveril, poleslatis
lionerisque sui diguitaie careat, rcamque se divino

judicia existere de perpelrata iniquitate cognoscat,
et a sacralissimo corpore ct sanguine Dei el Domini

nostri Jcsu Christi aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districloeullioni subjaccat. Cunctis aulem haec

nostra statuta servantibtis sil pax Domini nostri

Jcsu Chrisli, qualcniis et hic fructum bonseactionis

pcrcipiant, ct apud districlum judiccm prsemia
seternaepacis invcniant.

Ego Alexander calholicaeEcclcsioeepiscopus.

Ego Hubaldus presb. card.

Ego Joannes presb. card. S. Auaslasisc.

Ego Gregorius Sabinensis episc.

Ego Hubaldus Ostiensis episcop.

Ego Bcrnardus Porluensis episc.

Ego Gualterus Albancnsis episc

Ego Hyacinthus diac. card. S. Mariae in Cosme-
din.

Ego Arditius diac card. S. Tlieodori.

(98) Diploma hoc in archivo S, Salvatoris apo-
graphum invenimus nec anno, nec Indiclione si-
gnalum. Cum aulcm' ad Guiuouem priorem datuir

A Ego Riso diac. card. Ss. Cosmoeet Daraiani,.

Ego Cyntbius diac. card. S. Adriani.

Ego Joarines diac. card. S. Maricein Porlictt.

Datuin Laterani per maiium.... v Idus Apriiis, iu-

tiicl. ix, Incarn. Dom. 1161, ponlificatu.s vcro D.

Alexandri papacIII anno u.

XLIV

Privilegium pro Ecaesia Gradensi,

(Laterani, Jun. 12).

[CoRNEt.ilHisl. Eccles. Venet., XIV, p. 97, cx ar-
cbivo S. Salvaloris Vcnctiarum.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, di-

lectis QliisGMDONIet uiiiversis fratribus. EcclosiaB

S. Salvaioris, salutcm et aposlolkam beucdictio-

ncm.
B

Qttoties a fralribus nostris vel aliis Ecclesiarum

pralatis super aliquo negolio defmitiva sententia

rationabiliter protnulgatur, in stta debet stabilitate

consislere, et ne futttris temporibus alicujus leme-

ritate a sua valeal firraitale convelli, nos dccct cam

apostolicse-scdis proesidio roborari. Eapropter, di-

lecti in Doniino (ilii, vesliis justis poslulaijouibus

grato concurrenlcs assensu, senlentiam quam ve-

nerabilis fraler Henricus Gradensis patriarclia, et

; dilectus filius Ildebrandus Basilicsexn aposlolonim

presbylcr cardinalis apostolicaj sedis legatus in con-

i troversia intcr vos et dominium plebanum S. Bar-

i tholomsei super qitibusdam parochialibus don-J-
L bus quas quisque sui juris esse dicebat, quoe diu-

s(Qtius agilata rationabiliter protuleruiit, quemadnio-
dum in scripto iliorum exinde facto uoscitur ra-

lionabiliter contineri, auctoritate apostolica con-

iirmamtts, et proesenlis scripli patrocinio commu-

nimus. Nulli ergo omnino hominum liccai hanc

i paginam noslrsc conlirniaiionis ausu tonKjrarip in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si qttis
5 autcm hoc allenlare praesumpserit, indignationem
> omiiipotentis Dei beatorumque Petri et Pauli apo>

, stolorum cjus se noverit incursurum,
i Dalum Laterani, n Idus Junii. (98)..

XLV.
B Ecclesiam Gradensem sub B. Pelri proieciionereci-
i pil, mullisque privilegiisexernal.

s (Romoeap. S. Mariam Novani, Jun. 13.)
a 0 [CoitNEL.,lib. cil., 1. III, pv 73, ex autographo in

archivo pa.triarchali.]

ALEXANDER,.cpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOGradeusi patriarchoe,ejus-

que succcsspri.biiscanouice substiiueiidis, in perpe-
tuum.

Aposlolica: officium dignitalis. et creditae nobis

dispensalionis debitum uliliier exsequi comproba-

mur, cum collalam unicuique Ecclesioe dignilatem
i- provisa sollicitudine custotlimus. el singulis Ec-

clesiis jura sua illibata studemus inlegra conscr-

vare. Sicut enim nulU ultra quam mereatur ali-

>- sit, et ipsc Guido ad ./Emonieiiseni Ecclesiam ad-
i- lectus fucrit anuo 11.61,ad ipstim amuiin eril qucs.
m que Alcxaudri III diploma assignanduni.

ii9 ALEXANDRIIII PAPM 120

quid esi a sede aposlolica favore gratioe conce- £
dendum, iia nemini quod sui juris esse dignoscilur
a nobis est ullatenus denegandura. Quanto itaque
majori es proerogaliva supemse respectu gratioe
Bubliniatus, tanto sollicitius libi attendendum, nt
in corrigendis subditis, plus apud te possit ratio

quam polestas, atque le boni dulcem, mali vero

pium sentiantcorreclorem, personas diligas et sub-

jectorum vitia persequaris, ne si aliter agere forle

voltieris,iranseat in crudelitaiem correclio, et perdas
qtios desideras emendare, Sicque vuluus debes
abscindere, ut non possis quod sanum est ulcerare;
ne si ferrura plusqiiara res exigit imprimalur, no-
ccat cui prodesse fcstinas, sed sic alicruin condia-
tur ex allero, quatenus et boni babeaut amando